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خزان درخت استارت آپ ها و پژوهش از روی بیکاری!
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تصاویر تکان دهنده فرونشست زمین در فارس

فیلم کوتاهی از شرایط فرونشست در استان فارس، 
در فضای مجازی خبرساز شده که بخش هایی سرسبز 
به منطقه ای بیابانی تبدیل شده است. در انتهای این 
فیلم این مطلب نوشته شده است که استان فارس 
هر سال به طور میانگین ۳۰ سانتی متر فرونشست 
خاک دارد یعنی چندین برابر میانگین جهانی که رتبه 
نخست جهان در فرونشست زمین اســت. این به 
دلیل مصرف بی رویه آب در این منطقه برای کشت 
گندم است. محمد درویش پژوهشگر و فعال محیط 
زیست در توضیح این فیلم نوشته است: برای ترمیم 
و بازسازی سرزمینی که دچــار فرونشست شده، 

دست کم باید ۵۰ تا ۷۰ هزار سال انتظار کشید!
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پژوهش های عجیب از روی بیکاری!

بعضی وقت ها آدم ها یک سری تحقیقات را می بینند و از 
بیکار بودن دانشمندان تعجب می کنند! کاربری در توییتر 
نوشته است: فکرشو بکنید دانشمندان ژاپنی رفتن 
کلی بررسی و اندازه گیری کردن تا ثابت کنن برگچه خوار 
از حمام آب گرم لذت می بره! یعنی رفتند حالت چشم و 
گوش این حیوانات رو بررسی کردن تا این رو بفهمند! 
البته گویا خیلی هم الکی نیست و تهش فهمیدن یک 
بار حمام کردن با آب گرم، مخصوصا آب گرم چشمه های 
طبیعی می تونه پوست این حیوان رو تا چند هفته در 
زمستان در شرایط مناسب نگه داره! محققان گفتن برای 
انسان هم این تاثیرات هست ولی هنوز دقیق بررسی 
نشده.  در واقع ممکنه یک بار رفتن در استخر آب گرم 
و چند ساعت موندن در اون تا چند ماه پوست انسان رو  

شاداب نگه داره. مخصوصا در زمستان...
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درخت گردویی که با فیلترینگ تقدیم به همسایه 
کردیم!

فیلترینگ برای استارت آپ ها به گونه ای دیگر رخ 
می دهد؛ شما اگر در گذشته سری به فضاهای کار 
اشتراکی در شتاب دهنده ها و مراکز نوآوری کشور 
می زدید، مشاهده می کردید که این فضاها پر بود و برای 
حضور در مراکز خوب، باید در صف می ایستادید؛ اما الان 
بروید و ببینید وضعیت آن ها نسبت به سه ماه پیش 
چگونه است؟ در گفت وگوی ایرنا با فرزین فردیس، 
رئیس کمیسیون اقتصاد نوآوری و تحول دیجیتال اتاق 
بازرگانی تهران، نکات تلخی مطرح شده که در فضای 
مجازی هم خبرساز شده است. این گفت وگو نتیجه  این 
روند فیلترینگ و محدودیت ها را بررسی می کند که در 
آن گفته می شود: ما این نیروهای پرورش یافته را عملا 
از کشور فراری می دهیم و کشورهای منطقه که برای این 
ها فرش قرمز پهن کرده اند، این نیروهای فعال و آماده 
به کار را جذب می کنند. داریم همه را دو دستی تقدیم 

رقبای منطقه ای می کنیم!
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شوخی با آزادسازی پول های بلوکه شده!

اگر کلیدواژه های »آزادسازی منابع ارزی« را جست 
وجو کنید، تقریبا هرماه خبرهایی درباره آن منتشر 
می شود که با واکنش هایی همراه است! به گفته برخی 
کاربران فضای مجازی، اگر بررسی دقیق تری داشته 
باشید هربار که   قیمت ارز صعودی می شود، مسئولان 
رسمی با انتشار خبرهایی دربــاره  آزادســازی منابع 
ارزی بلوکه شده در کشورهای خارجی، تلاش می کنند 
بازار ارز را کنترل کنند! موضوعی که در روزهای اخیر 
حواشی زیادی داشته است. مثلا کاربری در واکنش به 
خبر منتشر شده در روز های گذشته درباره آزادسازی 
هفت میلیارد دلار  نوشته است: »برای صدهزارمین 
بار / باز هم تکرار ماجرای هفت میلیارد پول بلوکه شده 
در کره جنوبی!« کاربر دیگری به شوخی نوشته است: 
»سال ۱۴۴۰ : رئیس بانک مرکزی سال ۱۴۰۰:هنوز 
هم پیگیر آزادسازی پول های بلوکه شده در کره جنوبی 

هستیم،فقط یک کم خسته ایم!«
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بحث بر سر  زمستان سخت اروپا 

ماجرای زمستان سخت در اروپا که برخی رسانه ها به 
آن پرداختند در ظاهر تمام شده اما این موضوع محل 
بحث کاربران است.  مثلا توییتی در فضای مجازی به 
تازگی خبرساز شده که نوشته است: »برای اولین 
بار در آلمان سوپرمارکت ها هیزم می فروشند!« 
کاربری نوشته: »چطور برخی  رسانه ها مشکلات مردم 
خودمان را نمی بینند و فقط به بدبختی غربی ها می 
پردازند؟« کاربری در پاسخ او نوشته: »البته این نکته 
رو هم در نظر بگیرین درسته امسال مصرف انرژی تو 
اروپا دچار مشکل شده اما این هیزم ها هرساله در 
زمستان برای شومینه و مراسم ایام کریسمس و روز 

شکرگزاری به فروش می رسن!«
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ریال ایران، بی ارزش ترین پول جهان؟

اسپوتنیک مدعی است  ریال ایران برای چندمین بار طی 
چندسال گذشته بی ارزش ترین پول جهان شد! کاهش 
ارزش پول  بعد از جنگ تحمیلی  و سپس تحریم اقتصادی 
به دلیل مسائل مربوط به انرژی هسته ای شدت گرفت. 
در سال ۲۰۱۸، با تشدید تحریم ها دسترسی ایران به 
بازار های جهانی کالا مسدود شد. در سال ۲۰۲۰ نیز به 
دلیل تورم زیاد، ارزش ریال، حدود ۶۰۰ درصد کاهش 
یافت که دولت تصمیم گرفت چهار صفر را از واحد پول 
خود حذف کند و واحد ریال را به تومان تغییر دهد. کاربری 
نوشت:»این ادعا به نظر جای بحث داره  چون پول زیمبابوه 

و ونزوئلا خیلی بی ارزش تره«!

برای دیدن ویدئوی مطالبی که در این 
صفحه می خوانید کیوآر کد مقابل را  

اسکن کنید.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

 وقتی یادم 
می افته چه 
آدمایی رو 
تو قلبم راه 
دادم، این 

عکس توی 
ذهنم میاد!

تاتسویا 
تانوکا، 

عکاس و 
هنرمند 
مینیاتور 

ژاپنی، ۱۲ 
سال است 
که هر روز 

یکی از این 
طرح های 
مینیاتوری 
را طراحی 

می کند.

تصویری که بعد 
از بارش های 

سه روز گذشته 
در بغداد، 

مورد توجه 
کاربران قرار 

گرفته. پلیسی 
که لباسشو 
چتر کرده تا 

هموطنش زیر 
بارون خیس 

نشه.

قلب بعضی ها

فداکاری آقای  پلیس

یک منبع نور 
لیزری در 

محل کمپ 
های صحرای 

عربستان 
قرار دارد که 
گمشدگان 

در این صحرا 
به راحتی می 
تونن با حرکت 
به سمت منبع 

این نور راه 
خودشونو پیدا 

کنن

عروسک 
هایی که زیر 

پتو و کنار یک 
دختربچه 
خوابیدند! 

دخترها 
از بچگی، 
مادرن...!

مادری دختربچه ها

پیدا کردن مسیر اصلی در صحرای عربستان

خلاقیت مینیاتوری

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

عمده سفرها یک روزه شده است!	 
اعــداد و ارقــام ارائــه شده از سوی مرکز آمار نشان می دهد 
ــک روزه و احتمالا بــرای انجام کارهای  که سفرها عمدتا ی
اداری، تجاری و درمانی بوده است. نتایج این طرح آماری 
در سال ۱٤٠٠ )در شرایط کرونایی( نشان می دهد در سال 
گذشته، ٣٠ درصد از خانوارهای کشور، یعنی حدود هفت 
میلیون و ٨٠٠ خانوار حداقل یک سفر داشته  و ۲٤ میلیون 
و ٦٨٧ هزار سفر در این بازه زمانی انجام شده است. تعداد 
سفرهای داخلی در سال گذشته، ۲٤ میلیون و ٦٣٩ هزار 
سفر بوده که ٤۲ درصد از آن، با اقامت شبانه و ٥٨درصد 
بدون اقامت شبانه بوده است. پنج استان خراسان رضوی، 
مازندران، تهران، فارس و اصفهان مقصد بیشترین سفرهای 
با اقامت شبانه و پنج استان مــازنــدران، اصفهان، تهران، 
فارس و گیلان مقصد بیشترین سفرهای بدون اقامت شبانه 
در سال۱٤٠٠ بوده اند. بیشتر سفرهای با اقامت شبانه در 
سال گذشته با هدف دیدار دوستان و بستگان )٦٥ درصد(، 
گردش و تفریح )۱٦ درصد( و درمان )۱٠ درصد( و بیشتر 
سفرهای بدون اقامت شبانه نیز با هدف دیــدار دوستان و 
بستگان )٣۱درصد(، درمان )۲٤ درصد( و گردش و تفریح 
)۲٠ درصد( انجام شده است. اقامتگاه اصلی استفاده شده 
در سفرهای داخلی با اقامت شبانه خانوارها در سال گذشته، 
خانه بستگان و آشنایان با ٧٦ درصد، ویلا و آپارتمان شخصی 
با ۱۲ درصد، ویلا و آپارتمان اجاره ای با 6 درصد، اقامتگاه 
عمومی با ٣ درصد، سایر اقامتگاه ها ۲ درصد و چادر و کمپ 
شخصی و اقامتگاه سازمانی هر کدام با یک درصد بوده است.

مردم، قید سفررفتن را زده اند؟	 
گزارش مرکز آمار از شرایط وخیم سفرهای داخلی در حالی 
است که وزیر گردشگری پیش از شروع به کار، در برنامه خود، 
افزایش تسهیلات و ایجاد شرایط سفر برای تمامی اقشار 
جامعه را مطرح کرد و وعده سفرهای ارزان، نقشه راه او اعلام 
شد تا نه تنها گردشگری داخلی رونق گیرد و توسعه و افزایش 
یابد بلکه اقشار ضعیف جامعه هم که امکان سفر برایشان 
فراهم نیست، بتوانند هرازگاهی از شهرشان خارج شوند و 
از مناظر طبیعی و سبک زندگی خاص هر منطقه از کشورمان 

دیدن کنند.
اما آمار ارائه شده نشان می دهد که  به دلیل شرایط اقتصادی  
دولــت سیزدهم حداقل در سال اول که هنوز با  عوارض 
کرونا دســت و پنجه نــرم می کند در گسترش سفر موفق 
نبوده است. آن طور که بسیاری از کارشناسان می گویند با 
افزایش چشمگیر تورم و کاهش بی  سابقه معیشت اقتصادی 
خانوارها، سفر و تفریح از سبد اقتصادی و هزینه  کرد بسیاری 
از خانوارها حذف شده و تمرکز صرف بر تهیه ضروریات و 
ابتدایی  ترین مسائل زندگی همچون خوراک و مسکن  است 
و سفر به امری غیرضروری تبدیل شده است. دلیل دیگری 
هم البته برای این ماجرا وجود دارد که باید آن را در نبود 
تعطیلات کافی در طول سال جست وجو کرد که سفرها 
محدود به تعطیلات نوروز شده است. در تعطیلات پراکنده 
مناسبتی نیز به دلیل هجمه مسافران در روزهای خاصی از 
سال و نبود خدمات رفاهی کافی و امکانات و زیرساخت  های 
لازم، امکان سفر برای همه افراد فراهم نیست و باتوجه به 

یک روزه بودن تعطیلی آخر هفته، امکان سفر در بقیه ایام 
سال به  صورت یکنواخت برای خانوارها وجود ندارد. هرچند 
که با طرح افزایش یک روز تعطیلی در آخر هفته ها باید منتظر 
نتیجه مثبت آن در افزایش سفرهای کوتاه آخر هفته در 

صورت تصویب و اجرای این طرح بود.

ارزان ترین سفرها چند؟	 
پرطرفدارترین مقصدهای گردشگری داخلی، علاوه بر مشهد 
مقدس و دو استان شمالی کشور، اصفهان، شیراز و یزد و البته 
جزایر جنوبی ایران مثل کیش و قشم است. شاید بپرسید 
ارزان ترین سفرها به شهرهای پرطرفدار چقدر هزینه دارد و 
یک کارگر برای سفر چهار نفره به همراه اعضای خانواده اش 

چقدر باید حقوقش را پس انداز کند؟

مشهد به کیش و قشم	 
تــور اقساطی کیش از مشهد از گزینه هــای محبوب بین 
مسافران این شهر است که البته بازار داغی را در میان آژانس 
ها و مراکز خدمات گردشگری شامل می شود. بررسی هزینه 
تورهای مشهد- کیش نشان می دهد که تورهای هوایی 
مشهد- کیش برای روزهای آینده با توجه به میزان ماندگاری 
مسافر، کیفیت هتل و... هزینه متفاوتی دارد که از دو میلیون 
و 5٠٠ هزارتومان به بالا ست. یعنی یک خانواده چهار نفره 
برای سفر کیش باید حداقل ۱٠ میلیون بپردازد. هرچند که 
گردش در مکان های دیدنی این جزیره هم هزینه خودش 
را دارد. یعنی یک کارگر باید حدود دو ماه از حقوقش را به 
طور کامل پس انداز کند تا بتواند برای 4-5 روز به کیش 
برود. تورهای مشهد-  قشم هم از حدود دو میلیون و ٨٠٠ 
هزارتومان شروع می شود و تا حدود 5میلیون تومان برای 

هر نفر می رسد.

 مشهد- رشت	 
شهرهای شمالی کشورمان در گیلان و مازندران هم به خاطر 
آب و هوای مناسب همیشه مقصد مسافران است. برای مثال 
سفر از مشهد به رشت با هواپیما از 6٨٠ تا ٨٨٠ هزارتومان 
و با قطار برای هر نفر 5٣٣ هزارتومان هزینه دارد. اقامت در 
هتل های رشت هم از شبی 5٠٠ هزارتومان به بالا شروع 
می شود و شما می توانید با کرایه اتاق های شخصی هزینه 

کمتری بپردازید.

تهران- مشهد	 
بــرای سفر از تهران به مشهد انــواع گزینه های پیش روی 
شماست. مثلا می توانید با قطار به مشهد بیایید که هزینه 
بلیت قطار از ۱55 تا حدود 5٠٠ هزارتومان متغیر است. 
سفر با اتوبوس هم حداقل ۲4٨ هزارتومان خرج دارد و سفر 
سریع تر با هواپیما هم از حدود 6٠٠ هزارتومان تا حدود یک 
میلیون تومان برایتان خرج دارد. برای اقامت در مشهد هم 
می توانید یک اتاق کرایه کنید که هزینه ها از شبی ٣٠٠ 
هزارتومان به بالاست یا می توانید به سوییت بروید یا در 
هتل بمانید که برای هتل ها باید هرشب حدود یک میلیون 
تومان برای هر نفر بپردازید که در سوییت ها این ارقام کمتر 

می شود.

گزارش مرکز آمار نشان می دهد در سال 1400  فقط  حدود 5 درصد سفرها تفریحی بوده اند؛ یک خانواده 4 نفره 

برای ارزان ترین سفرها چقدر باید هزینه کند؟

» حضر« به جای »سفر«!

 مصطفوی- برای بسیاری از ما »سفر« تداعی کننده خاطرات خوشی است که سال ها با ما می ماند، هرچند که در شرایط سخت 
اقتصادی که برخی خانواده ها حتی توان تامین مایحتاج اولیه زندگی شان را ندارند، سفر رفتن برای بخش بزرگی از جامعه به یک 
رویا تبدیل شده است. گزارش مرکز آمار از وضعیت سفر و شرایط گردشگری در سال گذشته نکات تلخی دارد. طبق این گزارش که 
دیروز هم بخش هایی از آن خبرساز شد، تعداد سفرهای داخلی در سال 1400 حدود 24 میلیون و ۶93هزار سفر بوده که 42 درصد 
از آن، با اقامت شبانه و 58 درصد بدون اقامت شبانه بوده است. این آمار نشان می دهد که نه تنها 40 درصدی که هیچ گاه به سفر 
نمی  رفتند در جای خود باقی ماندند، حتی از میزان ۶0 درصدی که به سفر می  رفتند هم کاسته شده و تنها 30 درصد از جمعیت ایران 
فرصت سفرهای داخلی را به دست آوردند و 1۶ درصد از این جمعیت سفر تفریحی رفته اند به عبارتی حدود 5 درصد مردم در سال 
گذشته سفر تفریحی داشته اند. با این اوصاف به نظر می رسد ایرانی ها ترجیح داده اند در سال 1400 به جای سفر رفتن  در حضر 
)منزل و خانه(بمانند. با خبرساز شدن این گزارش مرکز آمار، از مخارج بالای سفر برای خانواده ها گفتیم، هزینه ارزان ترین تورهای 

مسافرتی را بررسی کردیم و از میزان زمان مورد نیازی گفتیم که یک کارگر باید برای سفررفتن، حقوق ماهانه اش را پس انداز کند.


